ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº  074/2018.                                                               Em, 19 de março de 2018.

SOLICITA AO EXMº. SR. PREFEITO MUNICIPAL  A

DESOBSTRUÇÃO DAS CAIXAS DE ESGOTO DA RUA

ÉZIO CARDOSO DA FONSECA.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

 O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.

Prefeito  Municipal solicitando necessidade urgente do serviço de desobstrução das caixas de

esgoto da Rua Ézio Cardoso da Fonseca, em frente á Rua Eduardo Góes e a Rua “C”, no

Bairro Jardim Esperança.

 Sala das Sessões, 19 de março de 2018.

JEFFERSON VIDAL PINHEIRO

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:
 O entupimento dos bueiros sanitários da Rua Ézio Cardoso da Fonseca atrapalha o

trânsito de pedestres, incluindo idosos e deficientes, que não conseguem desviar de sua trilha

pútrida, por falta de opção de via. Alguns moradores da Rua Eduardo Góes tiveram que abrir

uma saída paralela para o esgoto escoar, pois o mesmo estava adentrando a casa deles.

  As melhorias solicitadas são importantes para o bem estar e qualidade de vida dos

moradores da comunidade.

 E assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa

proposta.